Er exemptionis

nem pcessā ecclē censem̄t exēp̄tiā tā ecclā q; monachi et canonici clerici et cōuersi ac ppetuo oblati nō s̄t p̄sbr prochial⁹ quo ad ea q; curā respi ciunt nec ip̄i prochiani. Si at canocī

De priuilegijs

alicuius ecclesie sunt exempti nō propter ea ecclesia aut clericis alij sunt exempti Item si clericis eximantur non est eccē exempta nisi aliud habeatur in pūlegio exemptōis hoc dicit.

Ex ternior ē exemptio q̄ cōcedit ecce q̄ clericis. et illa plenior ē q̄ que conceditur canoniciis probat hic in tex. et quo patent tres gradus exemptionis. qñq̄ em̄ eximiē monasteriū seu eccē quo casu ministri inclūdunt et alie psonae deputate servitio ecce Itez et pueri et ppetuo oblati. bi em̄ gaudent pūlegio monasteriū vel ecce cōcessio de quo in glo. si. in cle. pma de deci. et dicuntē perpetuo oblati q̄ se et sua deverbū ecce cū effectu ut ibi et. c. ut priuilegia. s. e. et possunt dici hi q̄ de familia vocan̄. c. cū olim. s. de arbi. fm̄ Jo. an. et dō cōversis seclariū ecce p̄ an gaudēt emunitate ecceastica quo ad ca. si q̄s sua; dente. xvij. q. iiii. tangitur in. c. nō du biū. s. de sen. excōi. et tex. h̄ facit q̄ sic loq̄tur em̄ p̄mixtum de monasterio et ecclia seculari. et vult q̄ pueri ecclia p̄ seculariū gaudeat exemptio cōcessa ecclie. Fortius ergo debent gaudere emunitate fm̄ Dom̄. qñq̄ et scđo ca su. canonici alicui⁹ ecclie eximuntur. q̄ casu ecclesia nō intelligit excepta nec alij clericis ecclie ut vicarij et alij p̄ servitio ecclie deputati. nec oblati ecclie aut cōversi. ut in glo. si. q̄ verba pūlegiorū stricte sunt interpretanda. duz tñ aliqd p̄ferant. c. porro. cū similibz s. e. Et rō ē fm̄ Jo. an. q̄ preindicat ordinarie p̄tati q̄ favorabilis est. xi. q. iiii. puenit. et. c. qui resistit. Nec ob. huic. h̄. casni. l. ciuib⁹. ff. d reb⁹ dubijs quā. g. plc. allegat. p̄ hoc dicto licet magis faciat contra. dñ dicit q̄ relit

etū ant fidei cōmissū datū ciuib⁹ cū uitatis. videlicet ciuitati relictū. Nā licet varie sunt solutiones. tñ p̄t dici fm̄ pa. in. c. requisisti. s. d. testa. q̄ ciuitas respectū acquisitiōis repūntat a ciuib⁹ ut in illa. l. ciuib⁹. Non sic est in canoniciis alicuius ecclesie. q̄r i ecclesia etiam sunt plati vicarij et alie perso; ne ecclieastice. Qñq̄ vero et tertio casu exemptio p̄cedit clericis alicui⁹ ecclesie. quo casu ecce nō intelligit exempta. Tñ hoc casu ecce i oib⁹ respō debit ep̄o p̄terq̄ in iurisdictōe clericoz et canonicoz. Et ex his patet q̄ dispositio relata ad rez contentā nō includit rem continentē. amplior est ergo dispositio referēs se ad cōtinēs. q̄r illa etiā includit rē p̄tentā. licet nō ecōtra. ut probat tex. in principio iūto si. fm̄ Dom̄.

I papa in ali⁹

quo pūlegio aut scriptura nō p̄ncipaliter sup̄ exemptōne facta narret aliquā ecclā spectare ad romane ecclie ius et p̄prietatem nisi aliter exēptio probeat exempta per hec verba nō censem. sed si cū de ecclie aut mōsterrī exemptōne agere papa assertive utak alij de quatuordeciz formis h̄ positis hoc sufficit ad p̄batōne in libertatis prima si afferat ipsaz ecclie siā exemptā Secunda si afferat eā esse iuris bti petri. Tertia si afferat eam spectare ad ius et p̄prietatem romane ecclie Quarta si assertur spectare specialit ad romanaz ecclias Quinta et sexta si simpliciter aut fine medio dicis p̄tinere ad romanā ecclam. Et ē rō q̄tuor casuū ultimop̄ q̄ cū om̄s ecclie toti⁹ orbis spectat ad romanā ecclam. si vba p̄dicta nō inducerere exemptiōem vbi si op̄arent q̄d eē nō

B i

Sūmariū et Conclusiones sexti

debet. Septima forma si p̄uilegiū dicit. aut papa assentit q̄ ecclesia sit libera. Octava si assentit q̄ potiaē romane ecce libertate. Non si dicit q̄ prerogativa gaudet speciali. Decima si dicit q̄ rotinane ecce soluat annum censum ad percepe libertatis indicium. Undecima si dicit q̄ ipam ecceā exinit ab ordinarij p̄tate. Duodecima si dicit q̄ nō audeat illuc ep̄us cathedrae collocare. Decimatertia si dicit q̄ non audeat ibi ep̄s exercē p̄tatem imperandi seu ordinationē q̄ uis leuissimā exercendi. Decima quarta. si ali qui recipiuntur a papa in proprios et speciales subiectos. non aut sunt exempti in spāles et proprios filios romane ecclie suscepiti. nec etiā ecclie si simpliciter annum censum dicat soluere romane ecclie apterea est exempta. Nec si ecclie detur libertatis p̄uilegiū. et sequat clausula ut soluat annum censum. aut cōceditur aliquib⁹ q̄ non possint excōmunicari suspēcli aut interdici aut aliud priuilegiū speciale sit p̄cessum. aut si aliqui in speciales romane ecclie filij assumātur. et sequatur in privilegio q̄ ad indicium libertatis soluant ecclie romane annum censum. nō vult tñ derogare aut tollere alios modos si repianetur aliqui modi exemptōnum. hoc dicit.

Prima Cō-terba nar-
ta in cōcessione principis non p̄bāt
nisi sup eis fundetur intentio narran-
tis probatur hic in principio. et exē-
plum patet in glo. iij. secus si princeps
de facto p̄prio tale quid narraret sup
quo fundatur intentio sua. ut si dicit
mandamus talē a nobis excōicatu-
rapi. q̄ p̄bant hec v̄ba excōicatōem
de. Iri de p̄ba. Ratio at dubitandi

p̄t sumi hic ex. g. iij. sed ratio deciden-
di est fin. I. mona. qz d̄ natura nar-
ratioꝝ est q̄ p̄bentur et non p̄bent.
c. illud de presumptio. et ideo nec oīa
narrata in instrumento notarii indu-
cūt p̄batōem f̄m Hosti. in. c. qm̄ de
p̄ba. Sed solum illa q̄ die et loco in
instrumento contentis sunt gesta. nisi
aliud i ſcriptōne exprimat. allegat tex.
istū. Et p̄ hec tollitur opinio bernar-
di notata de reſcriptis nonnulli. sup
verbo fine spāli mādato vbi dicit q̄
quis p̄batur procurator alicuius eo
ipso q̄ papa scribit. Conquerit̄ ē no
bis procurator illius qđ falso ē vt h
ip̄z f̄m Archi. qui remittit d̄ materia
adieco. et vide etiā p̄ Antho. in. c. fi.
d̄ succel. ab intesta. et hic Bon̄. et pa.
in alle. cle. Iri.

Ultima con. Quāvis
quilibet ecceā toti⁹ orbis romane ec-
clesie est subiecta. varie tamē sūt for-
me p̄ quas p̄bare p̄t ab ordinarijs
inferioribus se exemptā ecclie pro-
batur h̄ in tex. vſq; ad v̄si. nō sic. vbi
quatuordecim forme enumerant̄ q̄s
nota. et q̄uo plus est recipe aliquos i
subiectos romane ecceā q̄ in filios p̄z
in v̄si. similiter iūc. seqn̄. L vius ratio
ponit h̄ l. g. verbi nō existit. et habet
hic tex. etiā locū in privilegijs erēp-
tionū p̄cessis plonis religionib⁹. aut
ordinib⁹. qz eadē ē ratio f̄m doc. q̄z
v̄is tex. solū loq̄tur de mōsterijs et ec-
clesijs. Nam hoc ideo fecit qz sic in-
cepit in principio facit. c. s. proximū

Ex tex. v̄ilegioꝝ aliquid dñt
opari. et ad hoc solet cōiter allegari
tex. Et dic ut xix. dīl. si romanop̄. et
hic late per Bon̄. qz illud verū ēre-

De priuilegijs

gulariter. Fallit quando aliqua verba exprimuntur causa dubitationis tollende. c. a multis. de etia. et qualitate. z. c. littere. de dilat. Idem si id quod conceditur erat totum ex dispositione iuris communis. et expressio sit solum quia plus soli timeri. quod specialiter exprimitur quod generaliter caveatur in. c. quia in causis. s. de procurat. et. c. ethi christi. de iure iurâ. s. m. Dom

Iacet aliqui

sint privilegiati ut tempore interdicti possint celebrare divina ianuis clavis. excusatis et interdictis exclusis. alios etiam alium de venientes non debent admittere. nisi sint super hoc privilegiati. ethi dicto modo persona singularis sit privilegiata. licet potest admittere eius familiares. domesticos. licet aliud sit in familiaribus alicuius conuentus. aut collegij sic privilegiati. nec hoc per privilegio gaudet ille cuius culpa interdictum latum fuit. Hoc dicit.

Prima . c. ut tempore interdicti clavis ecclesijs possint dinya celebrare. non possunt alios etiam extraneos admittere. Probat hic in prin. text. Et ratio dubitandi sumitur hic ex gl. iij. Et ratio decidendi in contrarium patet ex eadem glo. Ex qua nota quod argumentum a contrario sensu validum est in iure. et discitur fortissimum. l. i. huius rei. ff. de offi. eius cui man. est iuris. Non tamen procedit ubi contrarium exprimitur in iure. sic hic sit. facit glo. iij. in. c. significasti. super de fo. ppe. Item in privilegijs etiam non sumitur hoc argumentum a contrario sensu ut hic patet. de quo in. c. cu in partibus. s. de ver. signif.

Scda con Priviliegij concessum singulare persone includit domesticos et familiares. quoniam alias estet inutile probatur hic in scda parte text. secus si remuneret sine illis utile ut hic patet in. s. non sic. Et vult hic glo. penit. in prin. Et de familiaribus privilegiati formaz tex. hic. dic quod possunt nequam in issam. sed et alias horas audire per verbum divina. in tex. positum. Itet dno absente privilegio utri non patet. quod probat tex. ibi cum ea s. m. Jo. an. et Genf. et Dom. Item quod hic dicitur de familiaribus conuentus sic privilegiati ut non gaudeant hoc privilege. Die illud. verum in mercenariis et similibus. secns in perpetuo oblatis et conversis. de quibus in. c. cum olim. s. de arbi. et. c. per exemptionem. s. eo. Quid autem si unus esset solus in conuentu presens. an ne posset familiariter admittere ad concelebrandum secum. Glo. si. hic tenet quod sic. quia etiam tenet Jo. cald. in tractatu de ecclesiastico interdicto in. vi. meibro. v. si. Quid si in ecclesia. licet Archid. tenuit contra.

Ultima . c. Huiusmodi per privilegio non utitur. qui causas dedit interdicto probatur hic in fine text. Ratio est quia nemo debet innari ex eo in quo deligit. c. ex tenore. s. de B. p. s. m. Jo. mo

Ioniam e-

piscopi frequenter habet absentare a sua ecclesia. nec tamen decet eos esse vello die fine missa. concedit eis papa quod possint habere altare viaticum. et in eo ubicunque locorum celebrare ac celebrari facere

B. Z.

Sūmariū et Conclusiones sexti

sine tamen alienius interdicti trans
gressione. hoc dicit.

Ex ter. elicitur talis cōclusio
ritter in ecclesia debeat celebrari. hūt
tamen episcopi privilegium in viati
co altari vbiq; celebrādi aut celebra
re faciendi. Probatur hic in ter. et rō
huīus prīlegij pater et principio
ter. quia sepius habet episcopi se ab
sentare a suis ecclesijs. et nō debet ex
honestate esse sine missa igitur id. et
q̄uis in. c. q̄ nonnulli. s. e. fuit prouis
sum ut episcopi tēpore interdicti pos
sent extra ecclesijs suas celebrare. tū
hic latius eis prouidetur ut sc̄z etiā
possint facere coram se celebrari nec
possent prohiberi per alios in quoꝝ
dioceſi ſunt. quia ex prīlegio huiꝝ
ter. cōceditur eis auctoritas celebrā
di aut faciendi celebrare corā se vbi
q̄ id ē per totam christianitatem in
altari viatico id ē portabili aut pos
ſibile rebi. Et hoc prīlegium tam
generale ſolus papa concedit notat
Jo. an. in. c. in his. ſupra. e. ti. Episco
pi autem i ſua dioceſi hanc licentiaz
alijs concedere poſſūt ſin Jo. an. in
all. c. in his. Quedam alia prīlegia
episcopis confeſſa colligit hic. glo.
penultia. et vide plene de prīlegijs
epōꝝ in ſpe. ti. ii. ſi. nunc de episcopoz
vbi. appellatio quoꝝ i multis. Et an
hoc prīlegium etiam competit ele
cto et confirmato. non autem conſe
crato. Hōm. determinat q̄ ſic. q̄ vbi
materia ē pariter proportionabilis
confirmato. ſicut conſecrato appella
tione episcopi. comprehenditur etiā
non conſecratus. vt notat. g. in cle. q̄
vis post prin. de foro compe. Ita at
auditio inſte aut celebratio ſpectat
ad non conſecratū ſicut ad conſecra

tum. Tbi autem materia non est in
differens appellatione episcopi ven
ret ſolum conſecratus. vt voluit glo.
in cle. prima d̄ penis ſuper verbo pō
tificem. de quo per panor. in alle. cle.
q̄uis de fo. compe.

De iniurijs & da no dato

E **T** si pigne
rationes ſeu reprefalie per
quas vnuſ p alio graue
reprobentur a iure civili tanq; gra
ues legi. et equitatū naturali contra
rie. ne tamen ad personas ecclesiasti
cas aut bona eorum condeantur aut
extendantur quantumcunq; genera
liter concesſe. prohibet per hanc cō
ſtitutionem ſpecialiter papa et con
ti afacientes niſi inſra mensem a tem
pore confeſſionis aut extēfionis pre
ſumptionem ſuaz reuocent. excōmu
nicationem incurruunt et vniuerſitate
interdicto ſuponit. hoc dicit.

Drīma cō. dictat ius ci
rālis ratio q̄ non ſiat vnius persoē
p debito alterius ipigneratio pro
batur hic in ter. cū pcordā. allegatis
hieſin. g. iiii. in p̄n. et in ſuab. g. ſeqū.
Hac ob. q̄ heres graue p debito de
bito et ſuccesſor p pdeceſſore. q̄ iſti
vna persona censē inris ſiſtōne vt
hic in glo. vbi pgraue. Quid autē
de fideiuiſſore an intelligat condēna
tus condenato p̄cipali debitore
p quo fideliuſſit. dic vt in ea. gl. quaz
tenet doc. communiter. Et huiuſmo
di pignerationes vnius pro alio vo
cantur reprefalie vt hic. et ſunt etiā ex

De penis

presse prohibite in auctoritate. ut non fidei. s. p. i. pro ali. perso. q. i. coll. v. et in auctoritate. L. de ac. et ob. ubi etiam pena ponitur. quod quadrupliciter exacti tenet ex re. et ab actione prima debet cadere. et facit. l. extat. ff. q. me. cau. Non ob. c. dñs. xxiiij. q. iiij. ubi videas represalias non esse prohibitas iure. divino vel positivo quia loquitur quod civitas vel dominus requisitus non vult iusticiam facit. sicut glo. hic in verbo concedi. et sic sentit glo. adhuc illo casu licet tamen esse pignorationem facere auctoritatem proprii iudicis. quod tenet hic Arch. post. S. uil. duum tamen precedat sententia eius super neglectu et defensione iusticie. S. uido tamen epus Concordie in sua disputatione tenuit quod in dux spoliati contra illos qui non sunt de sua iurisdictione. non potest reprehendere. pro quo facit. c. innotescit. de elect. et. c. ii. s. eo. li. de consti. Et intelligit illud. c. dñs. q. civitas resquisita ut iusticia faciat. et negligens plecedenda est per suum indicem. et ita etiam intelligit Jo. de fan. et Franc. ver. de quo per Joh. an. super regula non debet. de reg. in. in merc. Dicitur tamen Arch. pot procedere sicut S. uil donec quando nullus reperitur superior qui de civitate aut domo negligenter iusticiam faciat. quod tamen raro contingit. cum ex tali defectu iudex ecclesiasticus possit adiri sicut eu. de quod vide plene per Bar. in tract. represalias in. iiij. principali. quoniam in scd. dubio.

Secunda. Debitum sum ab eo quod non fuit obligatus ratione represalias consecutus. in foro conscientie non est tutus probatur hic in tex. ff.

S. uil. et Arch. nam illud est male ab latini ut hic patet. ergo debet restituvi alias recipiens non potest saluari ut in regula peccatum. j. de reg. iur. de quod plenus. per. Jo. an alleg. regula non debet quis. j. de reg. iur.

Altima. Concedens vel extendens re represalias contra clericos. aut ipsorum bona. punitur pena hic preta. Probatur hic in tex. et patet ex hoc quod disferentia est inter concedere et extende re represalias. de quo dic ut hic in gl. verbis extendi. Et quod bec pena etiam locum habet in concedente. aut extendente represalias ad bona clericorum. licet in versi. illi autem nihil dicatur de bonis. patet quod hic prohibent concedere represalias. aut extendere contra personas ecclesiasticas. aut bona. ergo contra personam faciens debet pati penam huius. c. Et quia est satis contra personas extenduntur quod ad bona extenduntur. Et fini doct. mensis et quo loquitur tex. currat de momento ad momentum si. cut tempus interponende appellatio nis. c. q. ad consultationem. s. de re iuri. Quid autem si clericus fuit captus infra mensem et dimissus. vide hic in gl. ff.

De penis. omana ec

clesia statuit quod archieps quoniam prouinciam visitat. aut per circuitus punit. punit. punit. punit. re illos quod sibi. sue familie. aut nuncius ppter missis iniuriant si offensa sit notoria. et per eas sua impeditur iuris dictio. alias id non potest nisi aliud ei tri

Sūmariū et Conclusiones sexti

huc consuetudo. hodie autē iure non potest punire quaslibet manifestas offensas sibi et suis illatas cum sua iurisdictio virtutem etiam si ex talib[us] officiis sua iurisdictio non impeditur. Hoc dicit.

Ex ter^{ti}o test archieps p totaz
provinciā punire sibi vel suis iniurian-
tē dū utrī iurisdictōne debita. dū tñ
officīa fuerit notoria et manifesta pro-
batur hic in sibi etiā. qd verū etiam
si per illam iniuriā nō impediatur
iurisdictio ep[iscop]i qd pcedit hic specialit
papa No ob. hic vñ. si hac occasiōe
vbi requiri qd ex iniuria illata impe-
diatur iurisdictio archiepi. qd ibi pa-
pa ius vetus declarat. sed postea in
sibi ins nouū statuit et licet Hosti.
miratur d[omi]n[u]s hoc qd primū dictū huius
ter. statim corrigitur. p secundum tñ
dicit Jo. an. qd ex hoc nō d[omi]n[u]s turbari
appapa in iste fecit p[ro]nunciādo p[ri]mo int̄
p[ro]tes de iure qd nūc erat. et scđo ex in-
sta cā nouū ins statuēdo qd vet[er] am-
pliat. sile i.c. ad petitōe. s. de accusa.
et c. ex pte d[omi]n[u]s p[re]cel. p[ro]b[ati]o. et fm hosti. hoc
fecit Inno. papa in hac dec. vt scia-
m[us] qd si i suis. g. inueniant p[ri]zia sciam[us]
posteriori dicto seu opiniōi standuz
et hoc nota p[ro]scptis Inno. qd vez d[omi]n[u]s
et dom. nisi cū p[ro]othes opiones iun-
tur meliorib[us] rōib[us]. qd nūc illis stare
sr. dis. ca. ego solus. et qd h[ab]et a[re]p[er]us
p[er] ec[cl] i cā p[ro]pa. et an illud sit lici-
tū. vide h[ab] i g. vbi punire. et plene h[ab] p[ro]p[ter]a.
qd de papa incipit et descendē-
do de singul[ar]ib[us] p[ro]latis et iudicib[us] illis p[ro]p[ter]a.
seq[ue]ntur. et vide p[ro]p[ter]a i.c. cū venisset. d[omi]n[u]s in
di. Et qd h[ab]et p[ro]cedē tert. qd iniuria
et notoria. Ideo ē fm Jo. mona. ne
a[re]p[er]s reglariter p[ro]ficius exercē iuris-
dictōem i subditos suffraganeoz iun-

cta nō i.c. pastoral. s. de offi. oz. vale
at hoc p[ro]textu i omni cā iurisdictōne
q[ui]libet ep[iscop]o etiā inferiore iurisdictōez
habente a fortiori cū illis ordinariaz
h[ab]et regularit[er] fm Host. Iz ber. tenuit
contrarium.

egradatio ver-

balis clerici in sacris ordini-
bus substituti debet fieri a proprio ep[iscop]o
assistente sibi certo ep[iscop]o. numero a
ribus ordinib[us] diffinito. q[ui]uis in mino-
gradari a solo ip[s]i ep[iscop]o. Actualis au-
toz degradatio clerici fit ac instar exi-
actionis militis secularis. cui pri-
mo militaria auferuntur insignia. et
tunc a castris reiicitur. privilegio et
consortio militari exutus Ita cleric[us]
degradandus debet indui sacris ves-
tibus acsi i officio suo deberet sole-
niter ministrare. Qui ep[iscop]s su[us] singula-
tam vestes q[ui] alia que sibi in ordina-
tione fuerunt collata auferat. incipi-
endo ab illo ornamento quod sibi ul-
timō collatum fuerat. et procedendo
gradatim usq[ue] ad primam vestem in
collatione prime tonsure eidez colla-
taz. Et radatur tunc caput. ne aliquid
vestigium in eo clericatus remaneat
Et potest ep[iscop]s in abstractōne huius
modi ornamentoz ad terrorēm uti
verbis aliquibus oppositis illis quis-
ibus utrī tempore ordinationis. et in
ablutione ultimi pot dicere auctorit
ate dei omnipotentis tibi habitum
clericalem auferimus. et te deponim[us]
degradamus. et exuimus omni ordi-
ne et privilegio clericali Hoc dicit.